

Asia: VN/30163/2023

## Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

### Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?**

**Kyllä / En. Jos ette, kuvaillkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

**Mahdolliset muutostarpeet.**

-

### Tavoitteet

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?**

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

**Jos vastasitte en, kuvaillkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.**

-

### Toimenpide-ehdotukset

**Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).**

Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi [Rahoituslähteiden pitkäjänteisyyttä, ennakoitavuutta ja monipuolisuutta kehitetään tavoitteellisesti varmistamaan kasvavat resurssit kulttuuri- ja taidesektorilla. Julkisen rahoituksen rinnalla vahvistetaan toimijoiden omien tulojen kasvattamista, pääomarakenteen kehittymistä sekä toteutetaan lahjoitusten verovähennys ja kannustetaan EU-rahoituksen hakemiseen. Huolehditaan kulttuurin luomisen, kulttuuripalveluiden tuottamisen ja sisältöjen tarjoamisen vaatiman kulttuurin fyysisen ja digitaalisen infrastruktuurin jatkuvuudesta, kehittymisestä, saavutettavuudesta ja uudistumisesta. 2) Yhteistyön ja osallisuuden voima: Panostetaan eri väestöryhmien osallisuuden lisäämiseen, ja tuetaan monitaustaisten ihmisten

toimijuutta ja työllistymistä kulttuurialalla. Pidetään huolta sosioekonomisesti vaikeassa asemassa olevien ryhmien osallistumismahdollisuuksia kulttuuritapahtumiin ja harrastuksiin sekä tilojen saavutettavuudesta ja taiteen saatavuudesta nopean demografisen muutoksen keskellä. Lisätään yhteistyötä kulttuurialan sisällä ja lähialojen kesken sekä kansainvälisten verkostojen ja infrastruktuurien kanssa. Tuetaan kulttuuriorganisaatioiden valmiuksia ja osaamista sekä monialaista ja kansainvälistä yhteistyötä datapohjaisen yleisösuhteen kehittämistyössä.]

## Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

### Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Kulttuuripoliittinen selonteko on erittäin tärkeä tulevaisuuden sanoittaja. Kiitos työryhmälle ja ministeriölle osallistavasta prosessista. Suomen kansallisooppera ja -baletti oli mukana useissa näistä tilaisuuksista. On tärkeää, että kulttuuripoliittiselle keskustelulle annetaan aikaa ja sitä kyetään käymään myös pidemmälle eteenpäin katsoen.

Kulttuuripolitiikan tavoitetila resonoi Suomen kansallisoopperan ja -baletin strategian kanssa. Tavoitteenamme on olla vahva toimija yhteiskunnassa. Oopperan ja baletin tarinoilla pyrimme lisäämään yhteenkuuluvuutta ja herättämään tunteita. Taiteen muutosvoimaa on kuvattu visiossa monipuolisesti ja eri näkökulmista.

Taiteen tekemisellä ja sen sisällöillä on moninainen rooli yhteiskunnassa. Läpi historian taide on peilannut ympäröivää yhteiskuntaa ja toiminut osana sivistyksen laajaa spektriä. Toisaalta taiteenkin on otettava huomioon omat vaikutuksensa kestävän tulevaisuuden turvaamiseen planetaarisissa rajoissa. Suomen kansallisooppera ja -baletti on implementoinut Agenda 2030 tavoitteet oman toimintansa suunnittelua ohjaavaksi. Lisäksi vastuullisuus on yksi toimintamme arvoista ja toimimme sosiaalisesti, ekologisesti ja taloudellisesti vastuullisesti.

Kulttuuri on jokaisenoikeus on tavoiteltavan arvoista, etenkin kun alueelliset ja demografiset erot haastavat kulttuurin toimijoita ja kokijoita. Kuten luonnoksessa todetaan, on julkisella rahoituksella merkittävä rooli kulttuurin saavutettavuuden takaamisessa jokaiselle. Oma tavoitteemme on olla läsnä ja avoinna kaikille. Arvostamme asiakaskuntaamme ja tavoitamme nykyistä laajempia yleisöjä myös digitaalisesti.

Suomen kulttuurielämä on kansainvälistä ja tästä Suomen kansallisooppera ja -baletti haluaa vahvasti pitää myös jatkossa kiinni. Osallistamme yhteisöjä ja teemme monipuolisesti yhteistyötä paikallisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti. Kansainvälisyys toimii vain, jos pystymme jatkossakin takaamaan, että paikalliset olosuhteet mahdollistavat kansainvälisen tason taiteen tekemisen.

## Tiivistelmä näkemyksistänne

**Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.**

-

Pokkinen Lauri  
Suomen kansallisooppera ja -baletti sr

Paavola Ulla  
Suomen kansallisooppera ja -baletti sr